
ツイッター・インスタグラムで発信中！

準備会からのお知らせや地域の情報などを発信しています！
ぜひ 『フォロー＆いいね！＆リツイート』 お願いします★

発行／2021年6月1日 発行者／白井第三小学校区まちづくり協議会設立準備会

「まちづくり計画素案」が完成しました
5月22日（土）、第14回準備会を開催しました。まちづくり計画の素案が完

成し、今後は、より具体的に計画を決定していく段階に入ります。そのため、
まちづくり協議会に計画検討委員会を立ち上げ、内容を詳細に検討してまいり
ます。また、あわせて規約検討委員会を立ち上げ、本格的にまちづくり協議会
として活動していくための基盤づくりを進めてまいります。
まちづくり協議会の設立は令和3年10月頃を見込んでおり、地域のみなさま

のご意見を賜りながら鋭意準備を進めてまいります。

あなたのご意見をお寄せください！（意見公募）
「第三小学校区まちづくり計画素案」について

お寄せいただいたご意見は、今後のまちづくり計画検討の参考とさせていただきます。なお、ご意見について個別の回答・
返信はできませんのでご了承ください。

ご意見は、以下の方法のいずれかによりお寄せください。

（指定の様式は特にありませんので、ご自由にお書きください）

➊冨士センター内設置の回収ボックスに投函
➋市役所に直接持参または郵送等…
・直接持参（担当：市民活動支援課（市役所東庁舎１階））
・郵送（送付先住所：〒270-1492 白井市復1123 白井市役所市民活動支援課宛て）
・FAX：047-491-3551（「市民活動支援課宛て」と明記してください）
・E-mail：shiminkatsudou@city.shiroi.chiba.jp

まちづくり計画素案について、ご意見をお聞かせください。
計画素案は、冨士センターにて配布する資料をご覧いただくか、市のホームページから

ダウンロードすることができますので、皆さんの声を是非お聞かせください。

提出期限： ６月２６日（土）までにお願いします！

新たな委員のご紹介
第１２回設立準備会から第１４回設立準備会で、団体代表等

の委員の変更などがあり、新たに委員として参加した方をご紹
介します。

【新たな委員：敬称略】
交通指導員：素田宗幸、冨士西自治会：吉澤武雄、冨士東自治会：佐々木長寿、
丸山自治会：岡元秀樹、ｵｰｼﾞｰｺｰﾄｳﾞｨﾚｯｼﾞ自治会：網野一則、白井ﾛｼﾞｭﾏﾝ自治会：山本重男

計画素案はこちらから



～ 編 集 後 記 ～

ワーキンググループ報告会を開催しました！

第１３回設立準備会では、まちづくり協議会設立後にどのような活動を行っていくかを
まとめた「小学校区まちづくり計画」の基となる事項を、４つのワーキンググループに分
かれ意見交換を行った結果の報告会を実施しました．
各グループはそれぞれ「子育て支援・青少年の健全育成、福祉・健康づくり」「地域の

交流・活性化、地域環境」「地域活動の参加者・担い手、環境」「防犯、交通安全」につ
いて意見交換を実施し、メンバーの意見をまとめた報告書を作成し各グループのリーダー
が発表を行い、その後、参加した全委員が順番に感想や意見などを発言しました。
各リーダーの発表で他のグループにおける意見集約の経過などを聞き、どのグループも

熱意をもって意見交換を行ったことが良く分かり、また、委員の皆さんも積極的に感想や
意見を発言してくださいました。
各ワーキンググループの報告書は第１３回設立準備会資料として、冨士センターに設置

してあります。ぜひご覧ください。

準備会・委員会は公開して行います。皆さん、ぜひお越しください！

◎第１５回準備会
６月２７日（日）午後２時30分～４時30分 会場：冨士センター2階大会議室
※会議は変更になる場合もあります、HP・ツイッター等で開催予定を確認しお越し
ください。

今後の予定について

～ 編 集 後 記 ～

「みんなdeまちづくりvol.６」お読みいただきありがとうございます。
まちづくり計画素案が完成し、いよいよ協議会設立に向け大詰めの作業を行っていきます。感染症予

防に配慮しながら委員一同気持ちを一つに活動してまいります。広報誌の感想もお待ちしています。
★次回（vol.７）発行は８月1日の予定です★ （広報：松田・高橋・龍野）

報告書はこち
らからもご覧
いただけます

各リーダーから発表の様子

発表を聞いて各委員から


